



בס"ד, ט' בסיון, תשפ"א

שלום רב,

המבצע והחוסך

עוד שבוע למבצע, ושוב אנו נדרשים למנה גדושה של חוסך, עמוד שידרה ויכולת עמידה שמקורם באמונה ובמאגרים הפנימיים, בידיעה מאין באנו ולאן אנו הולכים, ומה המשמעות של ריבונות מדינית עברית בארץ ישראל. מכאן למול כל

האתגרים, המאבק והקושי נגייס עוז ותעצומות לעמוד במערכה. המבצע נמשך והולך למול התקפות הטילים של האויב החמאסי, ודומה שבזירה הפנימית הושגה שליטה מסוימת. מהזווית של יישובנו בעוטף, לצד המשך התפקוד הקהילתי – משקי וניהול צח"י המרשים (הקבוע), נוספו איומים חדשים ומאידיך לא התאפשרה פתיחת מערכת חינוך חברתי וגיל הרך. תכנית 'מלונית' לפינוי סדור ויזום של יישובים שהוכנה מראש ולאורך שנים, לא הופעלה. המאפיינים החדשים לצד התארכות המבצע, גרמו לקיבוצינו בעוטף לחפש 'מענה קהילתי' של הפוגה לקבוצת משפחות מהקיבוץ. מטה התנועה עסק בניסיון להתאים מענה כזה, ובינתיים נקלטה קבוצת משפחות מסעד בלביא, וקבוצה מעלומים בכפר עציון (ראו להלן). אנו מעריכים שסוג המענה הזה נדרש לפיתוח, תכנון ותיאום טוב יותר, ונשתדל לעשות זאת תוך כדי המבצע ולהבא.

שומר החומות ופנתח הדלתות והלבבות



במטה התנועה (בהובלת עדי שגיא וריבה פריד) ובקיבוצים הרחיבו ושכללו את פעילות הסיוע במהלך השבוע האחרון. בערב שבת וחג יצאנו למבצע 'חיבוק של חיזוק' ביישובי הדרום, בעמדות צה"ל, במחסומים ובשטחי הכינוס. חולקו עוגות וחבילות מפנקות שהוכנו על ידי חברים בקיבוצים, פרחים מהחממות של כפר עציון ובעיקר מכתבי חיזוק ותחושת אכפתיות וסולידריות לקיים "ולב אל לב יחזק". קיבוצי הצפון והמרכז המשיכו להוביל בהתגייסות מרשימה, את אירוח תושבי הדרום ממקומות שונים ורבים. משפחות מעלומים ומסעד התארחו במסגרת "מענה קהילתי" **בכפר עציון ובלביא**. גם **בעין הנצי"ב** מתארכת קבוצה של כ-10 משפחות מסעד. בשבת הקרובה יתארחו בני נוער מהדרום בקיבוצנו: עין צורים **במעלה גלבוץ**, ומשאות יצחק **במירב**. **בניר עציון** הפכו 4 דירות ריקות בן לילה לדירות מאובזרות לאירוח, בהתגייסות מופלאה של חברים וחברות שתרמו, העבירו, סחבו. במעלה גלבוץ ארגנו הפנינג מושקע למשפחות מהדרום כולל ארוחה 'על האש' לצד אירוח מספר משפחות מהדרום, **ובבית רימון** שוקדים על הכנת הפנינג ענק בשישי הקרוב לעשרות משפחות מסעד ומשדרות.

בעין הנצי"ב פינקו את 15 המשפחות שמתארחות אצלם בארוחת ערב מעשה ידי החברים, תוך שבנות המדרשה הפעילו את הילדים, צוות הגיל הרך אפו עוגות למשפחות ובני הנוער הזמינו את בני הנוער המתארחים לפעילות משותפת. **בשדה אליהו** המשפחות זורמות בשיטת המיטה החמה, ובמקביל בני הנוער של הקיבוץ יצאו לקטוף אבטיחים משדות הקיבוץ, שנשלחו כתרומה לשומרים על המולדת בעוטף זה. גם **בטירת צבי** לא עוצרים - עוד ועוד משפחות, זוגות, הפעלות, התארגנויות לסיוע זורמות שם ללא הפסק. בני הנוער של מושב כרמל רק מחכים לקבוצת הנוער הבאה שתבקש קצת הפוגה והם יארחו אותם בשמחה. **בשלוחות** התפוסה מלאה עד אפס מקום ובקבוצת הווצאפ שהוקמה לטובת העניין עוד בטרם נכתבה בקשה לסיוע, מיד יש כבר שלושה שקופצים על הביצוע. וכל זה רק על קצר המזלג של העשייה הכל-כך מרגשת ומרשימה. חלק משמעותי של הפעילות מתבצע באמצעות המטה המשותף לתנועות ההתיישבות ולשלטון האזורי. תחושת השותפות והערבות ההדדית מקבלת חיזוק ומשמעות, ברמת התנועה, במעגל ההתיישבות הכפרית, דרך המטה המשותף, ובמעגל הרחב של החברה הישראלית.



כנס שמיטה בעין הנצי"ב

בימים אלו, חרף המצב, ממשיך להתארגן כנס שמיטה ייחודי שיגע בהיבטים מגוונים, ויכלול גם ידע כללי וגם טעימה של העמקה בתכנים שהשמיטה מציעה, עם הערך המוסף של היותנו קיבוצים

שממוקמים באזור חקלאי. נשמע על הטרגדיה ההלכתית שבשמיטה מפי הרב יהודה גלעד. נכיר את המיזם 'שעת שמיטה' שהולך ונרקם מפי שי כהן, הפרוייקטור שלנו בשמיטה. נשמע מפי עו"ד שירה צור ושלומית פיאמנטה על 'תהום נשייה: חייבים, חובות וחברה', ונקדיש זמן לשמיטה שברוח בעזרת אנשי רוח וטיפול, ובהם דרור שדה ועופר וליאת בשן. יום שלישי הקרוב, י"ד בסיון, 25.5 ב 17:00 בעין הנצי"ב.

משרדי התנועה – השלב הבא

כזכור מזה זמן משרדי התנועה אינם עוד בדובנוב 7 המיתולוגי, אלא בנחלים, במבנה במרכז הטכנולוגי. לאחרונה מסתבר שלא נוכל להמשיך לפעול שם בטווח הארוך, ולפיכך לאחר בחינת חלופות, אנו נערכים להעסקת מיקומנו לבארות יצחק, שם בעז"ה יתבססו משרדי התנועה, בעוד כשנתיים לעתיד ממושך יותר הנראה לעין. הכוונה היא לשלב את פעילות משרדי התנועה, משרדי קיבוץ בארות יצחק, ופעילות מכינת רוח השדה בקומפלקס אחד. האפשרויות והתוכניות נבחנות בשיתוף עם הקיבוץ והמכינה. ניצן אבירן מנהל אגף הכלכלה מנהל את הפרוייקט מטעמנו, בשת"פ מלא עם בנג'ו ברמן, מרכז המשק של בארות. בהתאם להתקדמות ולהתפתחות הנושא נעדכן גם במזכירות המורחבת.

כפרי הנוער והשת"פ עם 'דעת'

מאז 2016, אנו פועלים בשת"פ עם עמותת 'דעת' בכפרי הנוער של התנועה. כיום יש לנו הסכמים ושת"פ פעיל בשני כפרי נוער- בכפר הנוער הדתי כפר חסידים, ובנווה עמיאל. בכפר הנוער הדתי אנו מתמודדים עם תוכניות ותמ"ל בשטחי החקלאות של הכפר, ובבינו מאסיבי למגורים בשטח המחנה של הכפר. את ההתמודדות הזו מרכז עבורנו יאיר ריינמן עם צוות מקצועי, בשת"פ עם מוא"ז זבולון שהכפר בשטחה. בנווה עמיאל עסוקים בייצוב כלכלי תפעולי של הכפר והתאמתו לשלב הבא. אנו רואים בשותפות זו עם 'דעת' דרך נכונה לשימור וייצוב הכפרים, ולפיתוח והתחדשות שלהם כמרכזים חינוכיים וקהילתיים, כזירה חשובה לעשייה חברתית ולניהול כלכלי יציב ארוך טווח. בסוף 2019 קיבלנו החלטה להרחיב ולהעמיק את השת"פ ביננו למלוא הרחב של הפעילות בכפרי הנוער, בהתאם למצבו הייחודי של כל כפר. כיוון זה צפוי להוביל את פעילות התנועה בכפרי הנוער בשנים הקרובות, ובהתאמה לחדש את פעילות התנועה בכל כפר בפני עצמו ובפעילות משותפת בין הכפרים.

תזכורת – הרשמה לשבתות התנועה נדחתה ליום חמישי, ט"ז סיון, 27.5 ב 9:00 בבוקר.

שבת שלום, אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה